
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ALBERTI - SALGARI” 

10141 TORINO (TO) – VIA TOLMINO 40 – C.F. 97770960017 – C.M. TOIC8AZ00C 

Telefono 011/01167860 - e –mail: toic8az00c@istruzione.it  

www.icalberti-salgari.edu.it 

 

Delibera n. 26/2022 – Costituzione Fondo minute spese 2022 

 L'anno duemilaventidue, il giorno dieci del mese di febbraio, alle ore 17,00, in modalità a distanza su piattaforma Meet, 

convocato con regolare avviso protocollo 1137 del 02/02/2022, si è riunito il Consiglio di Istituto. Presiede la Signora Federica 

Garavello, svolge le funzioni di Segretario la Prof.ssa Stefania Panelli. 

Il Presidente, verificata la sussistenza del numero legale, invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 

…Omissis… 

4. Costituzione Fondo minute spese 2022 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO  Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 pubblicato in G.U. Serie Generale n.  267 del 16 

novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo -

contabile delle istituzioni scolastiche, con particolare riferimento all’art. 21; 

VISTA la Determinazione n. 4 del 7/07/2011emanata dall’Autorità Nazionale per la Vigilanza recante Linee 

Guida sulla tracciabilità;                     

VISTA     la delibera n.556 del 31/05/ 2017 dell‘Autorità Nazionale per la Vigilanza; 

TENUTO CONTO  che l’apertura del conto deve avvenire nel rispetto del art.3 comma 3 della legge 136/2010mediante 

bonifico bancario postale o altro strumento tracciabile  

 

D E L I B E R A 

All’unanimità 

• di determinare il fondo economale per le minute spese, occorrente per garantire le esigenze immediate e funzionali 

dell’istituto per l’anno 2022 in € 1.500,00, da accreditarsi a favore della DSGA con mandato di pagamento da imputare in 

conto di partite di giro, con imputazione all’aggregato A02- Funzionamento Amministrativo - esercizio 2022, 

• di dare atto che detto fondo è destinato esclusivamente per il pagamento delle spese elencate al regolamento per la gestione 

del fondo economale per le minute spese. 

 

 

 
Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla 

pubblicazione all’albo della Scuola. Decorso tale termine, la delibera diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale 

al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

Approvato e sottoscritto. 

La Segretaria                          IL PRESIDENTE 

Prof.ssa Stefania Panelli       Sig.ra Federica Garavello 

                                                                            

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Copia della presente deliberazione è stata consegnata alla Dirigente Scolastica il 17/02/2022 

La presente deliberazione, in copia conforme, viene pubblicata all’Albo dell’Istituto Comprensivo per quindici giorni consecutivi dal 

17/02/2022. 

La Segretaria                           

Prof.ssa Stefania Panelli 

TOIC8AZ00C - A3A9EFD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001611 - 17/02/2022 - II.1 - U

mailto:TOIC8AZ00C@ISTRUZIONE.IT

